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24.11.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER  

  

1. TÜRKİYE:. 

Terör Gündemi 

 İzmir’de, FETÖ'ye yönelik yürütülen soruşturmalar kapsamında, örgütün hücre 

evlerine yapılan eş zamanlı operasyonda, 31 şüpheli gözaltına alındı. 

 Milli Savunma Bakanlığı, Barış Pınarı Harekat bölgesinde silah kazası sonucu Piyade 

Binbaşı Mete Yıldırım'ın şehit olduğunu açıkladı. 

 Terörle mücadelede önemli yere sahip olan İHA, SİHA ve İKU bu yıl 40 bin 661 saat 

uçuş yaparak, yer tespitiyle 147 teröristin etkisiz hale getirilmesini sağladı. 

 Barış Pınarı bölgesinde 3 ve Zeytin Dalı bölgesinde 1 olmak üzere saldırı 

hazırlığındaki 4 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi. 

 Ankara merkezli 42 ilde düzenlenen FETÖ'nün jandarmadaki yapılanması 

operasyonunda 101 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi, 53'ü gözaltına alındı. 

2. AVRUPA: 

“NATO Proaktif Adımlar Atmaya Hazır” 

NATO ülkeleri, Ukrayna makamlarına, Rusya'nın sınırlarına yakın eylemleriyle ilgili olarak 

proaktif adımlar atmaya hazır olduklarına dair güvence verdiler. Bu, Ukrayna Savunma 

Bakanı Oleksiy Reznikov tarafından belirtildi. 

Ukrayna hava kuvvetleri, hava saldırıları için tatbikatlar düzenliyor 

Ukrayna Savunma Bakanlığı Salı günü yaptığı açıklamada, Ukrayna'nın ülkenin güneyindeki 

eğitim sahalarında hava saldırıları da dahil olmak üzere hava kuvvetlerine yönelik tatbikatlar 

düzenlediğini söyledi. (Reuters) 
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İsveç ve Irak arasında göçmen görüşmeleri  

İsveç Dışişleri Bakanı Ann Linde, “Irak ile İsveç arasındaki ilişkiler, köklü ve önemlidir; 

siyasi destekle, uluslararası konularda ortak çalışmayla, ticari iktisadi işbirliği ile değil, daha 

çok topluluk ilişkileri ile ilgilidir. Zirâ İsveç toplumunun yüzde 2'sini Iraklılar teşkil ediyor” 

açıklamalarında bulundu. (Şarkul Avsat) 

İngiltere Rusya’yı Navalny'yi serbest bırakmaya çağırdı 

İngiltere Dışişleri Bakanlığı, Rusya'daki insan hakları durumuna ilişkin endişelerini dile 

getirerek, ülke yetkililerini Alexei Navalny'yi serbest bırakmaya çağırdı. 

IMF, Rusya-Ukrayna krizi artarken Ukrayna için fonları serbest bıraktı. 700 Milyon Dolar 

kredi açtı 

IMF'nin yönetim kurulu, Rusya'nın daha derin bir işgal planladığına dair korkular arasında 

savaşın parçaladığı ülkeyi desteklemek için Pazartesi günü Ukrayna'ya uzun süredir ertelenen 

700 milyon dolarlık bir ödemeyi onayladı. Yeni gelen fonlar , Ukrayna'nın salgınla başa 

çıkmasına yardımcı olmak için 2020 baharında kabul edilen 5 milyar dolarlık Stand-By 

Düzenleme programından ikinci bir dilimi işaret ediyor . Bunu, bu yaz Ukrayna'ya verilen 2,7 

milyar dolarlık özel çekme hakları (SDR) ve geçen ay sağlanan 600 milyon Euro'luk AB 

finansmanını takip ediyor. (Financal Times) 

3. ORTADOĞU: 

BAE: Türkiye ile ekonomik ilişkiler güçleniyor 

BAE resmi ajansı WAM'ın haberine göre Mari, Dubai'de düzenlenen Türkiye-Birleşik Arap 

Emirlikleri Karma Ekonomik Komisyonu toplantısının ardından Ticaret Bakanı Mehmet Muş 

ile ikili bir görüşme gerçekleştirdi. BAE ile Türkiye arasındaki ekonomik ilişkilerin 

güçlenerek devam ettiğini söyleyen Mari, bunun ticaret ve yatırım başta olmak üzere çeşitli 

sektörlerdeki farklı alanlarda yeni ortaklıklar oluşturma yönünde büyük fırsatlar sunduğuna 

dikkati çekti. 
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İsrail: İran üslerinden deniz hedeflerine saldırılar düzenleniyor 

İsrail Savunma Bakanı Benny Gantz, Reichman Üniversitesi’nin ev sahipliğinde düzenlenen 

bir güvenlik konferansında yaptığı konuşmada, İran’ı SİHA’ları sadece saldırmak için değil, 

aynı zamanda silahları vekillerine taşımak için de kullandığını söyledi. (Şarkul Avsat) 

Bennett: İsrail gelecekteki İran anlaşmasına bağlı olmayacak, hareket özgürlüğünü 

koruyacak 

Başbakan Naftali Bennett Salı günü yaptığı açıklamada, Tahran ile dünya güçleri arasında 

yeni bir nükleer anlaşmaya varılması halinde İsrail'in hareket özgürlüğünü sürdüreceğini 

söyledi. 2015 nükleer anlaşmasının İsrail için 'uyku ilacı gibi' olduğunu söyleyen Başbakan, 

bunun İsrail'in 'en iyi arkadaşlar' ile ilk kez anlaşmazlıkları olmayacağını da sözlerine ekledi. 

(haaretz) 

Fas, İsrail'den hava savunma sistemi satın aldı 

Kraliyet Silahlı Kuvvetleri Pazartesi günü çevrimiçi olarak yayınlanan bir bildiride , Fas'ın 

İsrail yapımı Skylock Dome anti-drone hava savunma sistemini satın aldığını duyurdu. 

Duyuru, İsrail Savunma Bakanı Benny Gantz'ın Çarşamba günü Fas'a yapacağı planlı 

ziyaretin öncesinde geldi . Onlarca yıl süren gizli savunma ve istihbarat bağlarından sonra 

Fas, geçen yıl ABD'nin önderlik ettiği Abraham Anlaşmaları adlı bir girişimle İsrail ile 

ilişkileri normalleştirmeyi kabul etti . Birleşik Arap Emirlikleri ve Bahreyn de ilişkileri 

normalleştirdi ve Sudan bunu yapmaya açık olduğunu söyledi. (al-monitor) 

Filistin Devlet Başkanı Abbas ile Lübnan Dışişleri Bakanı Buhabib görüştü 

Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas ile Lübnan Dışişleri Bakanı Abdallah Buhabib, resmi 

ziyaret için bulundukları Rusya'da telefonla yaptıkları görüşmede "bölgesel siyasi meseleleri" 

ele aldı. Buhabib'in, Abbas'a, "Lübnan ve bölgedeki son gelişmeleri, Lübnanlı heyetin Rus 

tarafıyla görüşmeleri ve ileriye dönük planlananları" anlattığı paylaşıldı. (Şarkul Avsat) 

İran'ın Ankara Büyükelçisi Muhammed Ferazmend, Kafkasya'da 3+3 mekanizmasına 

destek verdiklerini duyurdu 

Ferazmend, AA için kaleme aldığı makalede, Erdoğan'ın Kasım 2020'de gündeme getirdiği 

Azerbaycan, Ermenistan, Gürcistan ile Türkiye, Rusya, İran'dan oluşan 3+3 fikrinin 
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memnuniyetle karşılandığını ve bu kapsamda bölge ülkelerinde temaslarda bulunulduğunu 

hatırlattı. İnisiyatifin İran'ın dış politikada izlediği temel ilkelere de uygun olduğunu kaydeden 

Ferazmend, "3+3 formatındaki inisiyatif, tam da İran İslam Cumhuriyeti'nin dış politikada 

izlediği temel ilkelerle, yani bölgesel sorunların bölgenin paydaş ülkeleri tarafından 

çözülmesi, gerginlik alanlarının en aza indirgenmesi, iş birliğinin geliştirilmesi ve bölge 

ülkelerinin yetenek ve kabiliyetlerinin sinerjisi yoluyla güçlü bir bölge oluşturma hedefiyle 

aynı doğrultudadır." değerlendirmesinde bulundu. (AA) 

Rusya ve İran arasında Suriye’nin doğusundaki T-4 Hava Üssü’nün tahliyesi konusunda 

uzlaşıldığı haberleri 

İran Devrim Muhafızları Ordusu’nun (DMO), Suriye'deki askeri hareketliliği için stratejik 

öneme sahip bir konum olarak nitelendirilen hava üssünü tahliye etmek üzere ağır 

ekipmanlarını geri çektiğine dair haberler geliyor. Her ne kadar Rusya ve İran arasında hava 

üssünün kontrolüyle ilgili rekabet yeni bir konu olmasa da Moskova, İran güçlerinin geri 

çekilmesini sağlamak için İsrail'in düzenlediği hava saldırılarından faydalanmış gibi 

görünüyor. 

Biden fiili İran'ın nükleer programını kolaylaştırıyor 

The New York Times’a yaptığı açıklama da İran'ın nükleer programı nükleer silah 

geliştirmeye devam ettiğini, İran'ı durdurmaya çalışan olmadığını ve Biden yönetiminin 

İsrail'e tehdit ettiğinin açık bir kanıtı olmadığını, aksine, İsrail'in İran'ın nükleer programını 

durdurmasını engellemeye çalışıyor. Biden yönetiminin İran'la yeni bir anlaşmaya varma 

çabasının İran'ı durdurmak için değil, İsrail'i durdurmayı amaçladığı da netleşti. İsrail, İran'ın 

nükleer programına karşı çoğunlukla örtülü bir savaş yürütüyor, ancak  İsrail'de örtülü 

eylemin yeterli olmadığı endişesi artıyor. (Asiatimes) 

Suriye Kısa Kısa 

 Türk Silahlı Kuvvetleri’ne bağlı topçu birlikleri, Menbiç kuzeyindeki Muhsinli 

köyünde bulunan terör örgütü YPG/PKK mevzilerini vurdu. 

 Terör örgütü PKK/YPG, Halep'in kuzey kırsalındaki Azez ve Afrin şehirlerini 

birbirine bağlayan yolu ağır silahlarla hedef aldı. 
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 Rus savaş uçakları İdlib’in güney kırsalı Cebel Zaviye bölgesinde Nebi Eyup tepesi 

TSK’ya ait askeri üsse yakın noktalara hava saldırıları düzenledi. 

 Esad güçleri, İdlib'in güney kırsalındaki Balion kasabası çevresini ağır toplarla 

bombaladı. 

 İran'ın Suriye'nin güneyindeki rolünü sınırlama bağlamında, “Dördüncü Tümen” Dera 

Valiliği'ndeki çeşitli yerlerden kademeli olarak çekiliyor. 

 Suriye Gözlemevi, rejim medyası ve bir Rus haber ajansının kuzeydoğudaki bir 

Amerikan üssünün bombalanmasıyla ilgili haberlerini yalanladı. 

 Rejim üyesi işgal altındaki Golan yakınlarında EYP patlaması sonucu öldü. 

 Rejim güçleri Dera'daki 25 tutukluyu serbest bıraktı. 

 Rejimin güvenlik güçleri önemli bölgelerde kontrol noktaları kuruyor ve başkentin 

kırsalında Kudsaya'ya asker konuşlandırıyor. 

 Rusya, Suriye'de Türkiye sınırında Doğu İdlib'deki Masaran'da büyük bir askeri üs 

kurdu. 

 Suriye hükümeti, ülkenin doğusundaki Deyr-i Zor’da yer alan Kasur mahallesinde 

DEAŞ’ın ardından bıraktığı mayınları etkisiz hale getirme işlemleri sırasında yaşanan 

patlamada ordunun mühendislik birimlerinden 4 askerin öldüğünü duyurdu. 

4. AFRİKA : 

Fas, İsrail'den hava savunma sistemi satın aldı 

Kraliyet Silahlı Kuvvetleri çevrimiçi olarak yayınlanan bir bildiride, Fas'ın İsrail yapımı 

Skylock Dome anti-drone hava savunma sistemini satın aldığını duyurdu. İlk olarak Şubat 

ayında Abu Dabi'deki Uluslararası Savunma Fuarı ve Konferansı'nda (IDEX) açıklanan 

sistem, Skylock Systems'e göre insansız dronları algılayabilir ve devre dışı bırakabilir.(Al 

Monitor) 

Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmed isyancılara karşı savaşta birliklere liderlik etme sözü verdi 

Etiyopya'nın Nobel Barış Ödüllü başbakanı, ülkesinin ordusunu "savaş cephesinden" yönetme 

sözü verdi. Ahmed bu açıklamayı rakip Tigray güçlerinin başkent Addis Ababa'ya 

yaklaştığının söylendiği bir zamanda yaptı. Başbakan Abiy Ahmed, 22 Kasım Pazartesi 

akşamı sosyal medyadan yaptığı açıklamada, "Şehit bir ülkeye liderlik etmenin gerekli olduğu 

bir dönemdeyiz" dedi.(AFP) 
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Libya, Total Energys ile güneş enerjisi santrali inşa edecek 

Libya Petrol ve Gaz Bakanı Fransız çokuluslu Total Energies ile bir güneş enerjisi santrali 

inşa etme planlarını duyurdu. Mohamed Oun, mevcut krizleri çözmenin bir yolu olarak enerji 

güvenliği konularını tartışmayı ve sektörü geliştirmeye yönelik çözümler sağlamayı 

amaçlayan Libya Enerji ve Ekonomi Zirvesi'nin Trablus'taki açılışında konuştu.(Africa News) 

Libya’da cumhurbaşkanlığı seçimleri için biri kadın 70 aday başvurdu 

Libya’da cumhurbaşkanlığı seçimleri için aralarında bir kadının da yer aldığı aday sayısı 

resmi olarak 70’i aşarak bir rekor kaydedildi. Yerel medyaya göre, Ulusal Hareket Partisi 

lideri Leyla Bin Halife, dün Trablus’taki Ulusal Yüksek Seçim Komisyonu binasına giderek 

adaylık başvurusunda bulundu.(Şarkul Avsat) 

Kongo: Milisler doğudaki yerinden edilmiş insanların kampına ölümcül saldırı başlattı 

Drodro, Largu ve Djugu bölgesi ve Ituri eyaletindeki diğer yakın köylerde, 21-22 Kasım 

tarihleri arasında Kongo Kalkınma Kooperatifi militan grubuna atfedilen saldırılarda yaklaşık 

30 sivil öldürüldü. Yerlilere göre, CODECO milisleri, Drodro'da ve köyün bir parçasında ülke 

içinde yerinden edilmiş kişilere ev sahipliği yapan bir alanı hedef aldı ve askeri ekiplerin yanıt 

vermede yavaş olması nedeniyle birkaç sığınağı ateşe verdi.(AP) 

Sudan'ın eski Başbakanı Hamdok göreve başladı 

Sudan'ın eski başbakanı Abdalla Hamdok yaptığı açıklamada, bağımsız bir hükümet kurma 

yetkisine sahip olacağını söyledi.(Africa News) 

Cezayir’de İslami kanattaki zayıflama yerel seçimler öncesinde hız kazandı 

Cezayir’de gelecek cumartesi günü düzenlenmesi planlanan yerel seçimler için rekabet 

sürüyor. İslami kanatta yaşanan zayıflama sürecinde daha fazla gözle görülür hale geldi. Söz 

konusu durumun nedeni İslami partilerin çalışma şekillerinde olumlu bir değişikliğin 

meydana geleceği yönünde beklentilerin düşük olmasından kaynaklanıyor. Ayrıca İslami 

kanattaki çok sayıda parti üyesinin siyasi faaliyetten geri çekilmesi de söz konusu zayıflamayı 

perçinliyor.(Şarkul Avsat) 

Abu Dabi varlık fonları milyarlarca dolarlık Türkiye yatırımını izliyor 
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Konuya yakın kaynaklar, Bloomberg News'e verdiği demeçte, Birleşik Arap Emirlikleri'nin 

petrol zengini başkenti ile Türkiye'deki şirketler arasındaki görüşmelerin aylardır devam 

ettiğini söyledi. Kaynaklar, Birleşik Arap Emirlikleri'nin petrol zengini başkenti ile 

Türkiye'deki şirketler arasındaki görüşmelerin aylardır devam ettiğini söyledi. Olası 

anlaşmalar, Türkiye'nin BAE'de yasaklanan İslamcı bir grup olan Müslüman Kardeşler'e 

verdiği destekten kaynaklanan uzun süredir devam eden gerilimler arasında sıçrayan bir 

yatırım boru hattını canlandırabilir. (Aljazeera) 

5. ASYA: 

Çin, ABD muhribinin Tayvan Boğazı'ndan geçişini protesto etti 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Cao Licien, yaptığı açıklamada, ABD gemilerinin seyrüsefer 

serbestisi bahanesiyle güç gösterisi yaptığını ve bölgede gerilim yaratmaya çalıştığını 

savundu. Sözcü Cao, "Bu, özgürlük ve açıklık ilkesine bağlılık değil, bölgesel barış ve 

istikrarı bozmaya yönelik bilinçli bir girişimdir." dedi. (CRI) 

Çin ve Rusya ABD ordusunun sınırlara yaklaşmasını kınadı, işbirliğini derinleştirdi 

Çin ve Rusya, kendi sınırlarına yakın ABD askeri hareketlerini istikrarsızlaştırıcı olarak 

gördüklerini ayrı ayrı kınadılar ve ortaklaşa, halihazırda büyüyen stratejik ortaklıklarını 

yoğunlaştırma çağrısında bulundular. Shi, "ABD tarafının bu eylemi güvenlik riskleri yarattı 

ve bölgesel istikrarı baltaladı" dedi. Sözcü yaptığı açıklamada, "HKO Doğu Tiyatro 

Komutanlığı birlikleri, tüm tehdit ve provokasyonlara kararlı bir şekilde karşı koymak ve 

Çin'in ulusal egemenliğini ve toprak bütünlüğünü korumak için gerekli tüm önlemleri alacak." 

dedi. (newsweek) 

Uygur Türkleri Interpol Başkan Adayını Protesto Etti 

Uluslararası Doğu Türkistan Sivil Toplum Kuruluşları Birliği üyesi bir grup İstanbul 

Beşiktaş’ta, Çin’in Interpol Yürütme Kurulu Başkanlığı’na Hu Binchen’i aday göstermesini 

protesto etti. (VOA) 

Erivan, Ankara ile ön koşulsuz ilişkileri normalleştirmeye hazır ve Moskova'dan yardım 

istiyor 
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Ermenistan Dışişleri Bakanlığı Basın Sözcüsü Vahan Hunanyan,  Rusya da dahil olmak üzere 

Ermenistan'ın bazı ortakları, Ermeni-Türkiye ilişkilerinin normalleştirilmesi konusunda 

arabuluculuk yapmaya hazır olduklarını ifade ettiler. “Rusya dahil bir dizi uluslararası ortak, 

Ermeni-Türkiye ilişkilerinin normalleşme sürecine yardımcı olmaya hazır olduklarını belirtti. 

Ve Rusya'ya Ermeni-Türk normalleşme sürecini ön koşulsuz başlatmaya hazır olduğumuzu 

bildirdik. Hunanyan, "Böyle bir süreç ne zaman ve ne zaman başlarsa tabii ki bilgi veririz" 

dedi. (minval.az) 

Afganistan Kısa Kısa 

 Afganistan'da Taliban hükümeti, televizyonda kadınların görünmesini kısıtlayan yeni 

kurallar açıkladı. Buna göre kadın oyuncuların yer aldığı yapımlar televizyonlarda 

gösterilemeyecek. Öte yandan kadın gazeteciler ve sunucular kamera karşısına 

geçtiklerinde başörtüsü takmak zorunda olacak. Ancak kurallarda, hangi tip 

başörtüsünün zorunlu tutulduğu gibi detaylara yer verilmedi. 

 Afganistan'ın Host kentinde dünyada dondurulan varlıkların serbest bırakılması, 

Taliban hükümetinin dünyaca tanınması ve Afganistan'daki altyapı projelerinin 

uluslararası toplum tarafından hayata geçirilmesi talepleriyle gösteri düzenlendi.  

 Taliban'ın Katar'daki Siyasi Büro Sözcüsü Süheyl Şahin, Taliban yönetiminin, 

Afganistan'daki ekonomi ve IŞİD terör örgütü sorununun üstesinden gelebileceğini 

savundu. 

6. ABD: 

ABD, Rusya'nın olası Ukrayna işgal planı istihbaratını müttefikleriyle paylaştı 

Amerika Birleşik Devletleri'nin Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in karar vermesi 

durumunda Ukrayna'nın işgali için yapılan hazırlıklara dair istihbarat bilgilerini Avrupalı 

müttefikleriyle paylaştığı belirtildi. İlgili istihbarat notunda, Rus birliklerinin (Ukrayna 

sınırına yakın) farklı noktalarda yaptığı yığınak ve topçu birliklerini gösteren haritalar da yer 

aldı. (Euronews) 

Price: “ABD Kuzey Akım 2 gaz boru hattına yaptırım uygulamaya devam etmeyi planlıyor” 
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ABD Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Ned Price, ABD'nin "Avrupa'da enerji güvenliğinin 

korunmasına ilişkin" Amerikan yasasına uygun olarak Kuzey Akım 2 gaz boru hattına 

yaptırım uygulamaya devam etmeyi planladığını duyurdu. 

ABD'li müsteşar, biyolojik silah tehdidinin devam ettiğini belirtti 

ABD'nin Silahların Kontrolü ve Uluslararası Güvenlik Müsteşarı Büyükelçi Bonnie Denise 

Jenkins, 1972'de imzalanan Biyolojik Silahlar Sözleşmesi'nin son 20 yıldır yok sayıldığını ve 

biyolojik silah tehdidinin sürdüğünü söyledi. (Şarkul Avsat) 

ABD’ye ait savaş gemisi Tayvan Boğazı’ndan geçti 

Reuters’a göre, ABD Donanması tarafından yapılan açıklamada, “Arleigh Burke sınıfı 

güdümlü füze taşıyan savaş gemisi USS Milius, 23 Kasım’da Tayvan Boğazı’ndaki 

uluslararası sularda, uluslararası hukuka uygun rutin seyir faaliyeti gerçekleştirmiştir” denildi. 

Açıklamada, savaş gemisinin Tayvan Boğazı’ndan geçişinin, ABD’nin Hint-Pasifik 

Okyanusları arasında geçiş için özgür ve erişilebilir yaklaşıma olan bağlılığını ortaya 

koyduğuna vurgu yapıldı. 

“OPEC + katılımcıları üzerinde baskı kurmaya devam etmeyi planlıyoruz” 

Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, ABD'nin petrol üretiminde ve dünya pazarına arzında bir 

artış sağlamak amacıyla OPEC + katılımcıları üzerinde baskı kurmaya devam etmeyi 

planladığını duyurdu. 

7. RUSYA : 

Kremlin, Putin, Paşinyan ve Aliyev'in 26 Kasım'da Soçi'de görüşmelerde bulunacağını 

belirtti 

RIA Novosti'ye göre taraflar 9 Kasım 2020 ve 11 Ocak 2021 tarihleri arasında üçlü 

anlaşmaların uygulanmasını görüşecek, bölgedeki istikrarı güçlendirmek ve barışçıl bir yaşam 

kurmak için sonraki adımları gözden geçirecekler.Üç ülkenin liderleri, ticari, ekonomik ve 

ulaşım ilişkilerinin restorasyonuna ve geliştirilmesine özellikle dikkat edecekler. 
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Rusya: ABD’nin faaliyetlerinde önemli bir artış kaydedildiği tespit edildi 

Rusya Savunma Bakanı Sergei Shoigu, Rus ordusunun, Rusya Federasyonu devlet sınırının 

hemen yakınında ABD Hava Kuvvetleri'nin stratejik bombardıman havacılığının 

faaliyetlerinde önemli bir artış kaydettiğini  tespit ettiğini söyledi.(@rusenpress) 

Rusya ve Çin’den ABD’ye kınama 

Rusya ve Çin, kendi sınırlarına yakın ABD askeri hareketlerini istikrarsızlaştırıcı olarak 

gördüklerini ayrı ayrı kınadılar ve ortaklaşa, halihazırda büyüyen stratejik ortaklıklarını 

yoğunlaştırma çağrısında bulundular.(Newsweek) 

Rusya: Raporların arkasında ABD Dışişleri Bakanlığı var 

Rusya dış istihbarat teşkilatı, Moskova'nın komşu Ukrayna'ya tam ölçekli bir işgal emri 

vermeyi planladığı ve dünyayı bir savaşa sokma tehdidinde bulunduğuna dair bir dizi raporun 

arkasında ABD Dışişleri Bakanlığı'nın olduğu konusunda ısrar etti.(rt.com) 

Rusya Savunma Bakanı Sergei Shoigui Rus ordusunun, Rusya Federasyonu devlet sınırının 

hemen yakınında ABD Hava Kuvvetleri'nin stratejik bombardıman havacılığının 

faaliyetlerinde önemli bir artış kaydettiğini tespit ettiğini söyledi. 

Donbass'taki Rus kontrolündeki kuvvetler savaşa hazırlığı artırıyor 

Ukrayna Savunma Bakanlığı istihbarat müdürlüğü doğu Ukrayna'daki Rus kontrolündeki 

güçlerin savaşa hazır olma durumunu artırdığını ve geniş çaplı tatbikatlar gerçekleştirdiğini 

söyledi.Rusya böyle bir planı olmadığını söylüyor ve Ukrayna ile ABD'yi gerilimi 

körüklemekle suçluyor.(Reuters) 

Rusya Güvenlik Konseyi Sekreteri Nikolai Patrushev’den açıklama 

Rusya Güvenlik Konseyi Sekreteri Nikolai Patrushev Arguments and Facts'e verdiği 

röportajda, göçmenleri Avrupa'ya taşımak için Belarus üzerinden transit geçişi kullanmanın 

kazançlı ve çok alaycı bir iş haline geldiğini söyledi. 

Lavrov, Moskova'da Suriye'nin kuzeyinde ABD destekli PYD liderlerinden İlham Ahmed 

ve heyeti ile Suriye'deki durumu görüştü 
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Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Moskova'da Suriye'nin kuzeyinde ABD destekli PYD 

liderlerinden İlham Ahmed ve heyeti ile Suriye'deki durumu görüştü. Rusya Dışişleri 

Bakanlığı'ndan açıklamada, özelde kuzeydoğu Suriye'deki ve genel olarak Suriye'deki 

durumun tartışıldığı duyuruldu. 

Rusya’dan 'dezenformasyon' iddiası 

Rusya dış istihbarat teşkilatı, Moskova'nın komşu Ukrayna'ya tam ölçekli bir işgal emri 

vermeyi planladığı ve dünyayı bir savaşa sokma tehdidinde bulunduğuna dair bir dizi raporun 

arkasında ABD Dışişleri Bakanlığı'nın olduğu konusunda ısrar etti. (rt) 

 


